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Styrets årsberetning 2014
GRUNNEIEREN STATSKOG
Statskog SF er Norges største skog- og grunneier. Foretaket
ivaretar og utvikler om lag 59 millioner dekar grunneiendom.
Dette tilsvarer om lag 20 prosent av arealet i Norge. Foretakets
virksomhet er knyttet til ressursene på disse eiendommene:
skog, energi, jakt og fiske for allmennheten, arealressurser og
andre ressurser. Statskog er et statsforetak. Landbruks- og
matministeren forvalter eierskapet gjennom foretaksmøtet.

Statskog har eiendommer i 17 fylker og 194 kommuner og 
har 18 kontorer. Statskog har hovedkontor i Namsos i Nord-
Trøndelag. Skogarealet i Statskog utgjør vel ti millioner dekar;
det vil si 17 prosent av Statskogs samlede areal. Om lag 
47 prosent av skogarealet utgjør produktiv skog. Statskogs
produktive skog utgjør seks prosent av all produktiv skog 
i Norge.

I løpet av de siste årene er det gjort en omfattende jobb for å
kvalitetssikre eierskap, rettigheter og grenser til eiendommene.
Dette arbeidet utføres i tett samarbeid med Kartverket, og vil
være et viktig bidrag til å heve kvaliteten på eiendoms -
informasjonen i matrikkel og grunnbok knyttet til statens 
utmarkseiendommer.

EIENDOM – FEM REGIONER
Det er Statskogs fem regioner i Troms, Salten, Helgeland, Midt-
Norge og Sør-Norge som har ansvaret for den operative
grunneierfunksjonen. Regionene har resultatansvar innenfor 
eiendomsdrift, eiendomsutvikling, jakt og fiske. Foretaket har
god kompetanse og system for å ivareta grunneierrollen, 
herunder å drifte de om lag 29 000 enkelteiendommer, tomter
og rettigheter som konsernets eiendommer omfatter.

SKOG
Statskog er en ansvarlig og effektiv grunn- og skogeier som
ligger langt framme i utviklingen.

I 2014 avvirket Statskog 375 000 m³ tømmer på Statskogs 
eiendommer. Det utgjorde om lag fire prosent av all avvirkning
i Norge.

Statskog har god oversikt over sine eiendommer. Alt arbeid med
avvirkning i Statskog utføres av innleide entreprenører. Det er
Glommen Skog, Allskog og SB Skog som har dette oppdraget 
i ulike geografiske områder i perioden 2014 til og med 2018.
Skogoppdraget konkurranseutsettes hvert femte år. Statskog 

Foretaket lykkes med å kombinere god forretningsdrift og
samfunnsansvar.

Ved hjelp av planverktøyet Geoskog kan Statskog simulere
hvordan skogen vokser. Her kan foretaket følge med på hvordan
skogen vil utvikle seg, alt etter hvilke tiltak som settes i gang.
Registrering av arbeidet som gjøres skogene legges fortløpende
inn i en skogressursdatabase.

Avvirkningen av skog skjer i tråd med langsiktige planer innen
rammen for de miljøkriteriene og sertifiseringene som gjelder,
dette for å sikre bærekraft og langsiktig verdiskaping. I Norge
som helhet er det potensial for å avvirke betydelig mer. Statskog
ligger på et, i norsk sammenheng, høyt nivå. Slik bidrar 
foretaket til å sikre leveranser av virke til den norske skog- og
trenæringen.

Statskog setter årlig ut om lag 1,5 millioner planter, markbereder
ca. 5 500 daa, driver ungskogpleie på ca. 15 000 daa og utfører
tynningshogst på om lag 15 % av avvirkningsarealet hvert år.

benytter et prisbelønt planverktøy som er et av verdens mest
avanserte i sitt slag, og er miljøsertifisert i henhold til 
ISO 14001.

Statskog SF er en av landets mest profesjonelle skogeiere, og
har over år utviklet en forretningsorientert organisasjon. Det
ga gode resultater også i 2014.

Grafen under viser utviklingen i lønnsomheten de siste tre årene.
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regionalt tilstedeværende grunneier som samarbeider med andre
aktører.

NÆRINGSUTVIKLINGSFOND
Statskog eier og forvalter 40 prosent av Troms og Nordland. 
I disse fylkene samarbeider Statskog med de respektive fylkes-
kommunene om næringsutviklingsfond. I hvert av fylkene legger
Statskog og fylkeskommunene inn en million kroner årlig i disse
fondene. Fondene skal bidra til å finansiere prosjekter som kan
gi økt aktivitet på Statskogs grunn.

ENERGI
I et ekstraordinært foretaksmøte i 2014 ble det vedtatt 
at Statskog SFs energivirksomhet skal begrenses til salg og 
utleie av fallrettigheter. Det er en forutsetning at verdiene 
skal optimaliseres gjennom styrt avvikling av foretakets 
engasjement på eiersiden i utvikling av småskala vannkraft -
ressurser. Videre at endringene av eksisterende samarbeid 
med private grunneiere, regionale kraftselskaper og andre 
forretningspartnere skal skje på en forretningsmessig og ryddig
måte. Dette arbeidet pågår.

ARRONDERINGSSALG
I forbindelse med Statskogs kjøp av Orkla-skogene i 2010,
vedtok Stortinget et arronderingsmessig salg av spredte skog -
teiger. Arronderingssalget startet i 2011, og er planlagt 
fullført i 2017. Salget går som planlagt, og det er så langt solgt
270 000 av til sammen om lag 600 000 dekar skog. I 2015
planlegges salg av om lag 80 000 dekar.

Så langt er 69 % solgt til lokale kjøpere, 13 % til Miljø direktoratet,
10 % til kommuner og 8 % til andre, se diagram under.

INATUR
Statskog er majoritetseier i Inatur, som er landets største
markedsplass for salg av jakt, fiske og hytteutleie. Inatur er et
viktig verktøy for Statskog i formidling og salg av foretakets
jakt-, fiske- og friluftslivsprodukter. Inatur hadde en god økning
i så vel tilbud som omsetning i 2014.

TO REGIONUTVALG
I Troms og Salten har vi i to år hatt godt fungerende region-
utvalg bestående av eksterne ressurspersoner. Disse har vist seg
verdifulle for Statskog, ikke minst i arbeidet med å være en
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DELTAKERE I SKOG 22
Skog 22, et regjeringsoppnevnt utvalg, leverte sin utredning 
i januar i 2015. Rapporten viser blant annet til at det er et
potensial for å firedoble verdiskapingen i skog- og tresektoren
i Norge. Statskogs styreleder Gunnar Olofsson ledet Skog 22 og
styremedlem Hans Aasnæs samt skogsjef Monica Grindberg
deltok i utvalget.

JAKT OG FISKE
Styret er opptatt av Statskogs rolle som garantist for at folk
har tilgang til jakt og fiske. Som en stor statlig grunneier
innebærer det at det er viktig å tilby jakt og fiske til alle, og
ikke være prisledende. 2014 ble et godt år. Antallet solgte små -
vilt jaktkort fortsatte oppover etter en betydelig oppgang også
i 2013. Fiskekortsalget lå på samme nivå i 2014 som året før.

Grafen under viser inntektsutviklinga innenfor jakt, fiske og
hytteutleie:
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UTREDNING AV MODELLER 
FOR PRIVATISERING AV SKOGENE
På et ekstraordinært foretaksmøte i oktober ga eier styret i 
oppdrag å utrede privatisering av Statskogs økonomisk drivbare
skoger. Utredningen ble overlevert eier i et ekstraordinært 
foretaksmøte 2. mars. Her skisserte styret ulike modeller som
svar på oppdraget fra eier.

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET
Statskog-konsernet hadde en brutto omsetning på 459,4
millioner kroner i 2014, og et driftsresultat på 158,8 millioner
kroner. Resultatet før skatt var 151,8 millioner kroner og årets
resultat ble 127,9 millioner kroner.

Morselskapet Statskog SF hadde en brutto omsetning på 
376 millioner kroner. Totalkapitalen i Statskog-konsernet var 
2 072 millioner kroner per 31.12. 2014. Egenkapitalen utgjorde
1 699,8 millioner kroner. I morselskapet Statskog SF var total -
kapitalen 1 725 millioner kroner per 31.12.2014.

Resultatregnskapet i 2014 viser høyere inntekter og resultat
enn i 2013. Hovedårsaken til dette er økning i engangsinntekter
fra skogvern og salg av eiendommer. Den løpende driften i 
foretaket ga også et bedre resultat i 2014 enn i 2013. Dette
skyldes i hovedsak høyere tømmerpriser og lavere kostnader til
avvirkning. Statskogs styre er tilfreds med resultatet i 2014.
Skogbruksvirksomheten ga gode resultater på grunn av vekst 
i tømmerprisene. De løpende inntektene fra jakt og fiske har
utviklet seg positivt i 2014. Inntektene fra småviltjakt øker
mest.

Den løpende driften i Statskog gir en positiv kontantstrøm. Det
er ingen vesentlige avvik mellom driftsresultatet og kontant-
strømmen fra foretakets operative aktiviteter.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift jf.
regnskapsloven § 3-3. Det bekreftes at disse forutsetningene
er til stede.

EIERSTYRING OG SELSKAPSLEDELSE
Styrets arbeid er basert på statens prinsipper for god eierstyring
og selskapsledelse. Prinsippene gir retningslinjer som klargjør
rolledelingen mellom eier, styret og ledelsen i Statskog SF.
Statens prinsipper for eierstyring og selskapsledelse bygger på
Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse. Anbefalingen

er brukt og gjelder så langt den passer iht. statsforetaksloven
og Statskogs vedtekter. Gjeldende prinsipper for eierstyring 
og selskapsledelse finnes på foretakets hjemmesider. Styret
gjennomførte tolv styremøter i 2014, hvorav fem var
telefonmøter.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONAL
Statskog er en inkluderende arbeidslivsbedrift. Arbeidet 
med helse, miljø og sikkerhet drives i samsvar med lover og 
forskrifter. Foretaket avgir en årlig HMS-rapport. Statskog hadde
ved årsskiftet 124 ansatte, hvorav 8 i midlertidige stillinger. 
12 personer arbeider deltid (5 kvinner og 7 menn). Gjennomsnitts -
alder ved utgangen av 2014 var 48,9 år og turnover var på 0 %.

Sykefraværet for 2014 var på totalt 2,39 prosent, hvilket er 
0,2 prosent lavere enn året før. Sykefravær var for kvinner 
2,61 prosent og for menn 2,27 prosent. Det er ikke registrert
arbeidsulykker som har medført sykefravær.

STRATEGIARBEID, LEDERSKAP 
OG MEDARBEIDERSKAP
Statskog arbeider systematisk med å styrke kompetanse og
ferdigheter i strategisk arbeid, herunder mål- og resultat -
oppfølging både på individ- og organisasjonsnivå.

Det gjennomføres organisasjonsundersøkelser med det formål 
å identifisere styrker og utviklingsområder. Disse etterfølges 
av forbedringsprosesser i respektive regioner og enheter.

LIKESTILLING OG DISKRIMINERING
Statskog oppfordrer ved utlysning av stillinger kvalifiserte 
kandidater til å søke uansett alder, kjønn, funksjonshemming
eller kulturell bakgrunn. Denne oppfordringen skal også 
gjenspeiles ved utvelgelse av aktuelle kandidater.

Lønns- og arbeidsvilkår i Statskog skal ikke favorisere kjønn,
og Statskogs lønnspolitikk har kjønnsnøytrale kriterier for
lønnsfastsettelse. I sammenlignbare stillinger i Statskog har
kvinner og menn lik lønn. I 2014 var det 33 % kvinner og 
67 % menn i Statskog. Kvinneandel i ledergruppen er 31 %.

Statskog er medlem i nettverk om mangfold for heleide statlige
virksomheter, og rapporterer årlig til Integrerings- og
mangfoldsdirektoratet (IMDI).



Knut Røst

Gunnar Olofsson
Styreleder
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Samtlige personer med innvandringsbakgrunn og personer 
med nedsatt funksjonsevne som er kvalifisert til stillingen blir
innkalt til intervju i forbindelse med stillingsutlysninger.

YTRE MILJØ
Statskog sin skogbruksvirksomhet ble miljøsertifisert i henhold
til ISO 14001 i juni 2013. Forretningsområde skog oppfyller
dermed kravene i ISO 14001:2004, med fokus på «Forvaltning
av egne skogressurser i samsvar med Norsk PEFC-skogstandard
– innkjøp av skogtjenester og rotsalg».

Statskog SF ble sertifisert som gruppemedlem i henhold til FSC
(Forest Stewardship Council) 3. januar 2014, med eiendommene
Statskog Børresen AS og Statskog Sølvverket. Denne sertifiseringen
omfatter all virksomhet på eiendommene. Det å være FSC-
sertifisert er et konkurransefortrinn på det internasjonale
markedet. Det er også et kvalitetsbevis som garanterer at alle

ledd i prosessen fra treet blir hugget til det ender opp som
endelig produkt er bærekraftig og i tråd med FSCs kriterier.
Styret er derfor godt tilfreds med at Statskog har oppnådd disse
sertifiseringene.

Statskog sitt heleide datterselskap SB Skog står som innehaver
av sertifikatet som gruppeleder, mens Statskog SF inngår i
sertifikatet som gruppemedlem. Det er i dag SB Skog som drifter
de to eiendommene som er sertifisert i henhold til FSC.

RESULTATDISPONERING
Styret foreslår overfor foretaksmøtet følgende disponering av
årets resultat for Statskog SF (tall i 1000 kroner):

Utbytte 52 100
Annen egenkapital 78 034

Totalt disponert 130 134

Stjørdal 11. mars 2015

Eli Reistad
Nestleder

Tom Lifjell

Marianne Olssøn Tine Lomsdal

Hans Aasnæs Øistein Aagesen
Administrerende direktør
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STATSKOG KONSERN (Beløp i 1000 kroner) STATSKOG SF

2014 2013 Note 2014 2013

      459 410 338 731 DRIFTSINNTEKTER 1 375 962 255 546

        90 352 103 332 Varekostnad 55 069 55 473
      105 046 98 238 Lønnskostnad 3 98 033 93 301
        90 941 96 431 Annen driftskostnad 54 575 73 729
        14 262 13 965 Avskrivning på varige driftsmidler 4 6 892 7 264

      300 601 311 966 SUM DRIFTSKOSTNADER 214 568 229 767
                  

      158 809 26 765 DRIFTSRESULTAT 161 393 25 778
                  

                   Inntekt på investering i datterselskap 
         -4 412 -3 422 og tilknyttede selskap 5 -6 570 -2 415
          3 109 2 677 Finansinntekt 7 1 474 1 703
         -6 308 -8 998 Finanskostnad 7 -6 240 -9 429
              -67 -534 Nedskrivning av finansielle anleggsmidler -67 -534
             650 5 430 Verdiendring av markedsbaserte plasseringer 8 589 5 380

         -7 028 -4 847 SUM FINANSPOSTER -10 814 -5 294
                  

      151 782 21 918 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 150 579 20 484
                  

        23 852 3 119 Skattekostnad på ordinært resultat 9 20 445 2 447

      127 930 18 800 ÅRSRESULTAT 130 134 18 037
                  

                  Overføringer og disponering av resultat:
            -266 526 Minoritetens andel av årsresultatet 14
        52 100 13 500 Utbytte 14 52 100 13 500
        76 096 4 774 Annen egenkapital 14 78 034 4 537

      127 930 18 800 SUM DISPONERT 130 134 18 037

Resultatregnskap
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STATSKOG KONSERN (Beløp i 1000 kroner) STATSKOG SF

2014 2013 EIENDELER Note 2014 2013

ANLEGGSMIDLER
        10 724 10 724 Fallrettigheter 4 10 724 10 724
          5 653 6 402 Andre immaterielle eiendeler 4
        16 377 10 724 Sum imaterielle eiendeler 10 724 10 724
   1 719 085 1 719 044 Skogeiendommer og tomter 4 74 571 74 475
        48 081 55 467 Bygninger 4 7 537 7 901
        16 099 24 075 Maskiner, inventar og kunst 4 16 112 17 527
   1 783 265 1 798 586 Sum varige driftsmidler 98 220 99 903
        68 194 60 267 Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskap 5 1 824 126 1 835 755
        13 435 13 158 Investeringer i aksjer og andeler 6 13 208 12 973
          5 424 5 374 Andre fordringer 10 5 324 5 274
        87 053 78 799 Sum finansielle anleggsmidler 1 842 658 1 854 002

   1 886 695 1 894 511 Sum anleggsmidler 1 951 602 1 964 629

                  

                   OMLØPSMIDLER
          4 609 4 045 Varer 11 4 097 4 045
        10 000 5 000 Aksjer 12 5 000
        37 987 15 465 Kundefordringer 20 285 12 778
                   Fordring konsernselskap 25 002 18 726
        12 514 15 863 Andre fordringer 6 122 12 251
        24 371 23 782 Markedsbaserte plasseringer 8 24 371 23 782
        96 107 59 398 Bankinnskudd, kontanter og lignende 13 30 991 4 491

      185 588 123 553 Sum omløpsmidler 115 868 76 072
                  

   2 072 283 2 018 064 SUM EIENDELER 2 067 469 2 040 702

Balanse
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STATSKOG KONSERN (Beløp i 1000 kroner) STATSKOG SF

2014 2013 GJELD OG EGENKAPITAL Note 2014 2013

EGENKAPITAL
   1 335 000 1 335 000 Selskapskapital 14 1 335 000 1 335 000
        19 253 19 253 Annen innskutt selskapskapital 14 19 253 19 253
   1 354 253 1 354 253 Sum innskutt egenkapital 1 354 253 1 354 253
          9 315 7 925 Minoritetsinteresser 14
      392 836 318 223 Annen egenkapital 14 427 357 373 834
       -56 600 Ekstraordinært utbytte 14 -56 600
      345 551 326 148 Sum opptjent egenkapital 370 757 373 834

   1 699 804 1 680 401 Sum egenkapital 1 725 010 1 728 088

                  

                  GJELD
        70 168 46 421 Utsatt skatt 9 49 940 28 488
        18 706 19 787 Andre avsetninger for forpliktelser 18 706 19 787
        88 874 66 208 Sum avsetning for forpliktelser 68 646 48 275
      159 074 175 000 Ansvarlig lån 15 159 074 175 000

      247 948 241 208 Sum langsiktig gjeld 227 720 223 275

                  

                  KORTSIKTIG GJELD
                  11 749 Kassekreditt 11 749
        26 586 23 620 Leverandørgjeld 22 366 17 618
        15 086 1 804 Skyldig offentlige avgifter 11 341 3 163
        52 100 13 500 Utbytte 52 100 13 500
        30 758 45 782 Annen kortsiktig gjeld 16 28 932 43 309

      124 530 96 456 Sum kortsiktig gjeld 114 740 89 339
                  

   2 072 283 2 018 064 SUM GJELD OG EGENKAPITAL 2 067 469 2 040 702

Knut Røst

Gunnar Olofsson
Styreleder

Stjørdal 11. mars 2015

Eli Reistad
Nestleder

Tom Lifjell

Marianne Olssøn Tine Lomsdal

Hans Aasnæs Øistein Aagesen
Administrerende direktør
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STATSKOG KONSERN (Beløp i 1000 kroner) STATSKOG SF

2014 2013 Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 2014 2013

151 782 21 918 Resultat før skatt 150 579 20 484
Årets betalte skatter

14 262 13 965 Årets ordinære avskrivninger 6 892 7 264
Gevinst / tap aksjer og andeler

-730 -51 945 Gevinst / tap salg av anleggsmidler -448 -49 487
-650 -7 200 Verdiendring markedsbaserte finansielle omløpsmidler -589 -6 354
4 412 3 422 Ikke utbetalt resultatandel datter- og tilknyttede selskap 6 570 2 415
-564 2 778 Endring i varebeholdning -52 2 778

-19 490 15 217 Endring i fordringer -2 811 12 330
1 256 20 724 Endring i andre tidsavgrensningsposter -5 949 -1 065

150 279 18 881 Netto likviditetsendring fra virksomheten 154 192 -11 633

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter
-5 489 -21 106 Investering i varige driftsmidler -4 733 -9 965
8 385 54 084 Salg av varige driftsmidler (salgssum) 1 120 51 284

Investering i verdipapirer -41 299
203 100 Salg av verdipapir (salgssum) 200 000

-17 672 -30 664 Endring i andre langsiktige investeringer -25 285 -43 990

-14 775 205 414 Netto likviditetsendring fra investeringer -28 898 197 329

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter
-16 945 -200 000 Nedbetaling av gjeld -16 945 -200 000
-70 100 -28 700 Betalt utbytte -70 100 -28 700

-87 044 -228 700 Netto likviditetsendring fra finansiering -87 045 -228 700

48 460 -4 405 Netto endring likvider i året 38 249 -43 004
47 648 52 054 Likviditetsbeholdning 01.01. -7 258 35 746

96 107 47 648 Likviditetsbeholdning 31.12. 30 991 -7 258

Spesifikasjon av likviditetsbeholdningen 31.12
96 107 59 398 Bankbeholdning 30 991 4 491

-11 749 Kassekreditt -11 749

96 107 47 648 Likviditetbehodning 31.12. 30 991 -7 258

Kontantstrømoppstilling

Regnskapsprinsipper Statskog SF 
og Statskog konsern

Årsregnskapet er satt opp i henhold til regnskapslovens regn-
skapskapittel og er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder
og anbefalinger til god regnskapsskikk. Anvendte prinsipper er i
henhold til tidligere år. Alle beløp i notene er i 1000 kroner med
mindre annet er angitt.

Konsolidering
Konsernregnskapet inkluderer Statskog Glomma AS, Statskog
Børresen AS, Statskog Vafos AS, Inatur Nordic AS, Inatur 
Norge AS, Statskog Energi AS, Statskog Energi Veiski AS, 
Statskog Vind AS, Stigafjell Vind AS, Skogvatnet Vind AS,
Bordvedåga Kraft AS, Statskog Vind Midt-Norge og selskaper som
Statskog SF har bestemmende innflytelse over. Bestemmende

innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av
aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk 
kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets
egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene
i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter
ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme
regnskapsprinsipper som morselskapet. Ved ulike prinsipp -
endringer i selskapsregnskapene til datterselskaper er dette
korrigert som prinsippendring mot egenkapitalen til konsernet.
Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhets -

sammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av
året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll
oppnås og inntil kontroll opphører.
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Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i
datterselskapene, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig
verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som
kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres
som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives lineært
over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid. Eventuell
goodwill avskrives over forventet levetid.
Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig

(men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og 
operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 %
og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av 
resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egen kapital -
metoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil
slik innflytelse opphører. Midlertidig eierskap utover 50 % og
uvesentlige eierandeler er ikke konsolidert inn, men behandlet
etter egenkapitalmetoden forutsatt at dette ikke har betydning for
å bedømme konsernets stilling og resultat.
Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet

selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og 
ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en
forpliktelse til å dekke dette tapet.

Beste estimat
Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket
resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, 
samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under 
utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.
Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare kostnads-

føres løpende.

Valuta
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på
transaksjons tidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta
omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.
Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk
valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på
transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig
verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt
på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i
regnskapsperioden under andre finansposter.

Driftsinntekter
Aktivitet på egen grunn klassifiseres som ordinær driftsinntekt og
inntektsføres på leveringstidspunktet eller når den er opptjent.
Honorar for aktivitet som drives for andre offentlige etater føres
brutto som ordinær driftsinntekt. Kostnader relatert til disse 
aktivitetene fremkommer under ordinære driftskostnader. Ved salg
med lang kredittid og rente lavere enn markedsrenten, foretas
neddiskontering av salgssum og fordring med basis i renten på
3-årig statsobligasjoner.

Skatter
Skattekostnaden i resultatregnskapet inkluderer betalbare skatter
og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet med
27 % ut fra midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og
skattemessige balanseverdier samt fremførbare underskudd og
effekt av gjennomsnittsligning for skogbruket som eksisterer på
balansedagen. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige
forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er
utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er
sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.

Eiendeler
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk samt fordringer med 
forfall senere enn ett år fra regnskapsårets slutt klassifiseres 
som anleggsmidler. Fordringer som knyttes til varekretsløpet 

klassifiseres som omløpsmidler selv om de forfaller mer enn 
et år etter regnskapsåret. Øvrige eiendeler klassifiseres som 
omløpsmidler.

Omløpsmidler
Kortsiktige plasseringer omfatter verdipapirer og fondsandeler
styrt som en handelsportefølje og vurderes til gjeldende markeds-
verdi på avslutningstidspunktet. Verdiendringer av plasseringene
resultatføres på egen linje i resultatregnskapet. Fordringer
fastsettes til pålydende med fradrag for forventet tap. Beholdning
av tømmer verdsettes til laveste av tilvirkningskost og forventet
salgspris. Tilvirkningskost omfatter direkte lønn og direkte
kostnader relatert til tømmerdriften. Øvrige beholdninger
verdsettes til anskaffelseskost med fradrag for ukurans.

Anleggsmidler
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og 
nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp
på etableringstidspunktet. Aksjer klassifiseres som anleggsmidler
dersom investeringene anses å være av langsiktig art.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler vurderes og balanseføres til anskaffelseskost
og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte
vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under drifts-
kostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges drifts-
midlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom
gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført
verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart
beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi 
i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som
eiendelen forventes å generere.

Datterselskap og tilknyttet selskap
Datterselskap og tilknyttede selskap vurderes etter egenkapital -
metoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til 
anskaffelseskost og justeres for resultatandel og egenkapital-
transaksjoner. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi 
når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbi -
gående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk.
Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke
lenger er til stede.
Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap

føres mot bokført verdi samme år som det er avsatt i givers 
regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent
resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den over-
skytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene
er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.
Andre langsiktige aksjer er vurdert til kostpris. I de tilfellene 
den virkelige verdi er lavere enn kostprisen og dette ikke er 
forbigående er det foretatt nedskrivning.

Pensjoner
Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om
tjenestepensjon. Selskapets og konsernets pensjonsordning 
tilfredsstiller krav i denne lov. Foretaket har en innskuddsbasert
pensjonsordning for sine ansatte.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte
metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter,
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.
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NOTE 1 – DRIFTSINNTEKTER STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Pr. virksomhetsområde: 2014 2013 2014 2013

Eiendom 87 477 79 675 83 579 75 892
Energi 16 782 20 174 19 339 21 174
Skog 139 676 136 699 73 897 68 236
Friluftsliv 39 436 37 226 32 055 29 781
Skogvernerstatning 82 759 10 105 82 759 10 105
Arronderingssalg 72 159 38 680 72 159 38 680
Annet 21 120 16 173 12 175 11 677

Sum 459 410 338 731 375 962 255 546

Pr. geografisk område:
Norge 459 410 338 731 375 962 255 546

Sum 459 410 338 731 375 962 255 546

Inkludert i driftsinntekter er offentlige tilskudd
til driften med følgende beløp:
Ordinære statstilskudd til skogkultur og veier 2 034 3 107 1 318 2 255
Andre offentlige tilskudd 2 525 1 610 2 525 1 610

Sum inntektsførte tilskudd og statsbidrag 4 560 4 717 3 843 3 865

Noter

NOTE 2 – SKOGKULTUR, VEGER OG SKOGFOND STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Kostnader til skogkultur og veger 23 707 21 284 15 454 12 626
Mottatt statsbidrag -2 262 -2 658 -2 979 -3 510

Sum kostnader skogkultur og veger 21 445 18 626 12 475 9 116

Skogfond
Skogfond pr. 01.01 2 531 2 830 0 0
Avsatt skogfond 16 104 16 887 12 475 9 116
Benyttet av skogfond 14 653 17 186 12 475 9 116

Skogfond pr. 31.12 3 982 2 531 0 0

Ved avvirkning av tømmer skal det etter gjeldende regler avsettes midler øremerket til tiltak for ressursregistrering skogkultur
og veger. Bruken av midlene er nærmere definert i ”Forskrift om bruk m.v. av skogavgift”. Statskog SF forvalter selv midlene
gjennom retningslinjer gitt av Landbruksdepartementet. Datterselskapenes skogavgiftsfond forvaltes av Statens Landbruks-
forvaltning.
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NOTE 3 – LØNNSKOSTNADER OG YTELSER 
TIL LEDENDE ANSATTE, STYRET OG REVISOR STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Kostnadsførte lønns- og personalkostnader 2014 2013 2014 2013

Lønn 76 743 75 211 71 000 71 037
Arbeidsgiveravgift 8 992 7 426 8 408 7 018
Pensjonskostnad * 16 217 13 065 15 544 12 901
Annen godtgjørelse 329 389 316 389
Annen personalkostnad 2 765 2 146 2 765 1 956

Sum lønnskostnad 105 046 98 238 98 033 93 301

Antall ansatte 134 131 125 125

Lønn/ Natural-
Ledende ansatte 2014 honorar Pensjon ytelser Sum

Administrerende direktør 1 862 158 177 2 197
Finansdirektør 1 329 121 10 1 460
Styret 746 746

Sum 3 937 279 187 4 403

Styreleder og administrerende direktør har ingen avtale om etterlønn.

Lønn/ Natural-
Ledende ansatte 2013 honorar Pensjon ytelser Sum

Administrerende direktør 1 371 234 178 1 783
Finansdirektør 1 208 171 11 1 390
Styret 751 751

Sum 3 330 405 189 3 924

STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Honorar til revisor 2014 2013 2014 2013

Ordinært revisjonshonorar 497 620 254 310
Andre attestasjonstjenester 25 97 5 97
Skattemessig bistand 109 244 109 181
Annen bistand utenfor revisjon 259 152 154 89

Sum 890 1 113 522 677

Pensjon
Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om tjenestepensjon. Selskapets og konsernets pensjonsordning
tilfredsstiller krav i denne lov. Pensjonsforpliktelsen til selskapet og konsernet er dekket gjennom en innskuddsordning. For
denne innskuddsordningen kostnadsføres årets premie som totalt beløper seg til 5458. Ordningen omfatter 134 personer.
Årlig innbetaling til ordninger utgjør 7 % av lønn mellom 1G og 7,1G og 18,1 % av lønn mellom 7,1G og 12G.

* Årets pensjonskostnad inkluderer i tillegg til innskuddsordningen, kompensasjoner i forbindelse med overgang fra ytelses-
til innskuddsordning, barne- og uførepensjon samt AFP.
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NOTE 4 – IMMATERIELLE EIENDELER OG VARIGE DRIFTSMIDLER
STATSKOG KONSERN

Maskiner, Andre Anlegg
inventar Skog og immaterielle under
og kunst Bygninger tomter Fallretter eiendeler utførelse Sum

Anskaffelseskost 01.01. 57 260 79 961 1 719 044 14 944 7 150 6 178 1 884 537
Tilgang 4 079 256 398 0 756 0 5 489
Avgang 365 1 337 358 0 0 5 595 7 655

Anskaffelseskost 31.12 60 974 78 880 1 719 084 14 944 7 906 583 1 882 371

Akkumulerte av- og nedskrivninger -45 458 -30 799 0 -4 220 -2 253 0 -82 730

Bokført verdi pr 31.12. 15 516 48 081 1 719 085 10 724 5 653 583 1 799 642

Årets ordinære avskrivninger 6 269 6 488 0 0 1 505 0 14 262

Årets nedskrivning 0 0 0 0 0 0 0

Avskrivingssatser 15–33 % 3–5 %

Statskog Konsern har inngått langsiktige leieavtaler for ulike bygg og kontorlokaler. I tilknytning til disse kontraktene er det
i 2014 kostnadsført 5 972 i leiekostnader. Tilsvarende tall for 2013 er 5 783.

Skog og tomter er vurdert til å ha uendelig levetid og avskrives ikke, men det gjennomføres årlig en nedskrivningtest av
bokført verdi. Det er ikke gjort noen nedskrivninger av den bokførte verdien.

STATSKOG SF

Maskiner, Andre Anlegg
inventar Skog og immaterielle under
og kunst Bygninger tomter Fallretter eiendeler utførelse Sum

Anskaffelseskost 01.01. 56 458 17 249 74 477 10 724 0 0 158 908
Tilgang 4 079 256 398 0 0 0 4 733
Avgang 365 3 304 0 0 0 672

Anskaffelseskost 31.12 60 172 17 502 74 571 10 724 0 0 162 969

Akkumulerte avskrivninger -44 060 -9 965 0 0 0 0 -54 025

Bokført verdi pr 31.12 16 112 7 537 74 571 10 724 0 0 108 944

Årets ordinære avskrivninger 6 212 680 0 0 0 0 6 892

Avskrivingssatser 15–33 % 3–5 %

Statskog SF har inngått langsiktige leieavtaler for ulike bygg og kontorlokaler. I tilknytning til disse kontraktene er det i 2014
kostnadsført 5 865 i leiekostnader. Tilsvarende tall for 2013 er 5 609.

Skog og tomter er vurdert til å ha uendelig levetid og avskrives ikke, men det gjennomføres årlig en nedskrivningtest av
bokført verdi. Det er ikke gjort noen nedskrivninger av den bokførte verdien.
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NOTE 5 – INVESTERINGER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTEDE SELSKAP
STATSKOG KONSERN

Eierandel
og stemme- Bokført Egen- Bokført Fond for

Forretnings- berettiget Historisk verdi Andel kapital verdi vurderings-
Selskap kontor kapital kostpris 01.01. resultat overført 31.12. forskjeller

Tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter:
Vann og Vind
Bordvedåga Kraft AS 2) Rana 100,0 % 800 266 0 -266 0 -800
Norddal Kraft AS 1) Lier 66,0 % 72 -3 0 62 59 -13
Bryggfjelldal Kraft AS 1) Hemnes 66,3 % 1 915 209 18 1 636 1 863 -52
Heinbergåga Kraft AS 1) Rana 50,1 % 450 186 -122 250 314 -136
Krutåga Kraft AS Hattfjelldal 49,9 % 5 489 4 680 -19 496 5 157 -332
Veiski Vannkraft DA Sørfold 49,0 % 1 470 337 -1 030 981 288 -1 182
Beiarkraft AS Beiarn 40,0 % 3 120 1 759 -66 320 2 013 -1 107
Muoidejohka Kraft AS Beiarn 40,0 % 8 120 7 137 -318 920 7 739 -381
Suliskraft AS Fauske 34,0 % 2 142 1 497 -1 127 306 676 -1 466
Govdesåga Kraftverk AS Beiarn 34,0 % 35 360 24 504 -34 9 921 34 391 -969
Austri Vind DA Gjøvik 25,0 % 2 354 1 172 -683 0 489 -1 865
Austri Raskiftet DA Gjøvik 25,0 % 6 858 5 067 -50 0 5 017 -1 841
Austri Kvitvola DA Gjøvik 25,0 % 6 303 3 115 -64 0 3 051 -3 252
Bioenergi
Nord Troms Bioenergi AS Nordreisa 34,0 % 850 847 9 0 856 6
Hexa Bioenergi AS Steigen 20,0 % 320 0 0 0 0 -320
Eiendomsutvikling
Vaset Utbyggings-
selskap AS Vestre Slidre 35,0 % 650 4 117 -324 0 3 793 3 143
Andre
SB Skog AS 3) Elverum 50,0 % 5 000 5 000 0 0 0 0
Bogafjell Vest Utvikling AS Sandnes 40,0 % 1 000 0 0 1000 1 000 0
SMA Nordland AS Bodø 34,0 % 3 368 51 -91 170 130 -3 238
Gamfossen Øst 
Utbygging AS Saltdal 33,3 % 100 0 0 100 100 0
Skibotn Hytteutbygging AS Storfjord 33,0 % 38 0 0 0 0 -38
Skogkraft AS Steinkjer 34,0 % 714 325 -511 340 154 -560
HaG Vekst AS Grane 26,0 % 35 0 0 0 0 -35
Inter Polar AS Storfjord 24,0 % 26 0 0 0 0 -26
Halti Nasjonalpark- 
og kvenkultursenter AS Nordreisa 23,0 % 69 0 0 0 0 -69
Arctic Rein og Vilt AS Rana 22,0 % 2 038 0 0 1 101 1 101 -937

Sum tilknyttede selskap 87 827 60 267 -4 412 17 337 68 194 -14 695

1) Uvesentlig for konsernet og regnskapsmessigbehandlet som tilknyttet selskap.
2) Bordvedåga Kraft AS ble i 2013 behandlet som et tilknyttet selskap, men er i 2014 et heleid selskap av Statskog Energi AS.
3) Se også note 12.
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STATSKOG SF

Eierandel
og stemme- Bokført Egen- Bokført Fond for

Forretnings- berettiget Historisk verdi Andel kapital verdi vurderings-
Selskap kontor kapital kostpris 01.01. resultat overført 31.12. forskjeller

Datterselskap:
Statskog Glomma AS Namsos 100 % 1 513 528 1 497 878 11 798 -20 173 1 489 503 -24 025
Statskog Børresen AS Namsos 100 % 177 977 175 962 92 -3 391 172 663 -5 314
Statskog Vafoss AS Namsos 100 % 52 890 50 825 -403 -563 49 859 -3 031
Statskog Energi AS Namsos 100 % 78 093 75 550 -17 717 25 000 82 833 4 740
Inatur Nordic AS Namsos 100 % 4 791 2 376 40 0 2 416 -2 375
Inatur Norge AS Namsos 64,7 % 8 102 18 470 44 -3 800 14 714 6 612

Sum 1 835 381 1 821 061 -6 146 -2 927 1 811 988 -23 393

Tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet
Vann og vind
Krutåga Kraft AS Hattfjelldal 49,9 % 5 489 4 680 -19 496 5 157 -332
Bioenergi
Nord Troms Bioenergi AS Nordreisa 34,0 % 850 847 9 0 856 6
Hexa Bioenergi AS Steigen 20,0 % 320 0 0 0 0 -320
Eiendomsutvikling
Vaset Utbyggings-
selskap AS Vestre Slidre 35,0 % 650 4 117 -324 0 3 793 3 143
Andre
SB Skog AS 3) Elverum 50,0 % 5 000 5 000 0 0 0 0
Bogafjell Vest Utvikling AS Sandnes 40,0 % 1 000 0 0 1000 1 000 0
SMA Nordland AS Bodø 34,0 % 3 368 51 -91 170 130 -3 238
Gamfossen Øst 
Utbygging AS Saltdal 33,3 % 100 0 0 100 100 0
Skibotn Hytteutbygging AS Storfjord 33,0 % 38 0 0 0 0 -38
HaG Vekst AS Grane 26,0 % 35 0 0 0 0 -35
Inter Polar AS Storfjord 24,0 % 26 0 0 0 0 -26
Halti Nasjonalpark- 
og kvenkultursenter AS Nordreisa 23,0 % 69 0 0 0 0 -69
Arctic Rein og Vilt AS Rana 22,0 % 2 038 0 0 1101 1 101 -937

Sum 19 010 14 695 -425 2 867 12 138 -1 846

Sum datterselskaper, tilknyttede 
selskaper og felleskontrollert virksomhet 1 854 391 1 835 755 -6 570 -60 1 824 126 -25 239
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NOTE 6 – INVESTERING I AKSJER OG ANDELER

STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Aksje- Eier- Kost- Aksje- Eier- Kost-
Selskapsnavn kapital andel pris kapital andel pris

Langsiktig plassering i Aksjefond 13 265 13 265
Namdal Investor AS 3 022 9,7 % 576 3 022 9,7 % 576
Varm i Nord AS 105 19,0 % 290 493 24,9 % 290
Namdalshagen AS 1 630 15,3 % 255 1 630 15,3 % 255
Tretorget AS 312 6,4 % 226 312 6,4 % 226
Ål Trelast AS 1 287 3,9 % 150 1 287 3,9 % 150
Hattfjelldal Kraft AS 800 8,5 % 162 800 8,5 % 162
Snåsa Vekst AS 755 7,9 % 60 755 7,9 % 60
Rendalen Settefiskanlegg AL 14,0 % 55
Salten Kjøtt og Vilt AS 101 5,0 % 20 101 5,0 % 20
Grane Næringsutvikling 575 8,0 % 53 575 8,0 % 53
Susendalskraft AS 254 19,0 % 98 
Gjuvsjaa Fjellpark AS 289 15,9 % 46 289 15,9 % 46
Skogbrukets Konferansesenter AS 0,3 % 40 
Norwegian Forestry Group 175 20,0 % 35 175 20,0 % 35
Halti Næringshage AS 300 10,0 % 31 300 10,0 % 31
Gaustadtoppen Utmarkslag BA 213 13,6 % 29 213 13,6 % 29
Treindustrisenteret i Troms AS 190 5,0 % 15 190 5,0 % 15
Vefsenlaks AS 100 15,0 % 1 100 15,0 % 1
Trysil Interiørtre 1,7 % 15 
AS Fæmund 170 10,7 % 1 170 10,7 % 1
Skogbrukets Konferansesenter AS 0,1 % 10 
Vinjeveien AL 11,0 % 9 
Målselv Fjellandsby Grendelag AS 100 3,0 % 3 100 3,0 % 3
Nasjonalparksenteret i Målselv 3 33,0 % 1 3 33,0 % 1
Myrefjell Eiendom BA 10 10,0 % 1 10 10,0 % 1
Bulia Naturaktiviteter SA 1 1
Arena Beiarn 20 20
Øyfjellet Vindpark AS 10 10
Øvrige aksjeposter 554 327

Sum kostpris 15 478 15 251

Sum bokført verdi 13 435 13 208
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NOTE 7 – FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Finansinntekt 2014 2013 2014 2013

Renteinntekt bank 3 096 2 291 1 222 1 409
Renteinntekt konsernselskap 0 0 0 33
Annen finansinntekt 12 385 252 261

Sum 3 109 2 677 1 474 1 703

Finanskostnad
Rentekostnad ansvarlig lån 5 841 8 391 5 841 8 391
Rentekostnad konsernselskap 0 0 0 648
Annen rentekostnad 0 0 0 37
Realisert tap aksjer 286 261 286 261
Annen finanskostnad 182 284 113 92

Sum 6 308 8 998 6 240 9 429

NOTE 8 – ANDRE MARKEDSBASERTE PLASSERINGER STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Bokført verdi pr 1.1. 23 782 234 033 23 782 230 136
Tilgang/ avgang 0 -215 591 0 -211 734
Verdiendring 589 5 430 589 5 380

Bokført verdi pr 31.12. 24 371 23 872 24 371 23 782

Porteføljesammensetning
Rentefond 100 % 100 % 100 % 100 %

Sum 100 % 100 % 100 % 100 %
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NOTE 9 – SKATTER STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

Skattepliktig resultat 2014 2013 2014 2013

Ordinært resultat før skattekostnad 151 872 17 649 150 579 20 485
Permanente forskjeller -70 005 -3 559 -73 428 -10 585
Resultatandel datter- og tilknyttede selskaper 4 412 3 422 6 570 2 415
Endring i midlertidige forskjeller -51 890 -17 512 -55 233 -12 314
Mottatt konsernbidrag 0 3 729
Anvendelse av fremførbart underskudd -34 389 -32 216

Sum 0 0 0 0

Betalbar skatt 27 % 0 0 0 0

Skattekostnad
Betalbar skatt 0 0 0 0
Utsatt skatt merverdier 0 0 0 0
Endring utsatt skatt 23 852 4 903 20 445 3 448

Sum skattekostnad ordinært resultat 23 852 4 903 20 445 3 448

Skattekostnad endring i skatteprosent fra 28 % til 27 % 0 -1 784 0 -1 000

Sum skattekostnad 23 852 3 119 20 445 2 447

Betalbar skatt
Skatt på årets skattepliktige resultat 0 168 0 0
Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag 0 -168 0 0
Endring i fremførbart underskudd 0 0 0 0

Betalbar skatt ordinært resultat 0 0 0 0

Skatt på ekstraordinær kostnad 0 0 0 0

Betalbar skatt 0 0 0 0

Utestående fordringer -250 -250 -250 -250
Varebeholdning -4 801 -4 801 -4 801 -4 801
Pensjoner 0 88 0 88
Driftsmidler 7 933 -9 772 -3 125 -3 632
Gevinst og tapskonto 179 873 141 101 170 713 132 989
Urealisert gevinst/tap aksjer utenfor fritaksmodellen 1 988 1 400 1 988 1 400
Skogfond 0 0 0 0
Gjennomsnittsligning skog 108 870 90 087 57 461 50 998
Betinget skattefritak ved salg eiendom 0 0 0 0
Avsetninger -27 044 -37 670 -27 044 -37 670
Øvrige forskjeller 0 28 820 0 0

Sum midlertidige forskjeller 266 569 209 003 194 942 139 122

Fremførbart underskudd -40 408 -37 078 -9 980 -33 610

Grunnlag ikke utlignet 33 724 0 0

Grunnlag utsatt skatt 259 885 171 925 184 962 105 512

Utsatt skatt/ (-) skattefordel – 27 % 70 168 46 421 49 940 28 488

Avvik skattekostnad
27 % beregnet skatt av resultat før skatt 41 005 4 942 40 656 5 736
Skattekostnad i resultatregnskapet 23 852 3 119 20 445 2 447

Sum 17 153 1 823 20 212 3 289

Forklart avvik
27 % av permanente forskjeller -18 901 -997 -19 826 -2 964
Resultatandel datterselskap og tilknyttede selskaper 1 235 958 1 774 676
Effekt av endring skatteprosent fra 28 % / 27 % 0 -1 785 0 -1 000
Netto feil fra tidligere år 513 0 -2 160 0

Sum -17 153 -1 823 -20 212 -3 289

Netto avvik 0 0 0 0
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NOTE 10 – ANDRE LANGSIKTIGE FORDRINGER STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Lån til SB Skog 5 000 5 000 5 000 5 000
Andre langsiktige fordringer 424 374 324 274

Sum andre langsiktige fordringer 5 424 5 374 5 324 5 274

NOTE 11 – VARER STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Andre beholdninger 103 0 103 0
Tømmer 512 279 0 279
Utviklingskostnader hytteområder 8 795 8 567 8 795 8 567
Nedskrivning utbyggingsprosjekter -4 801 -4 801 -4 801 -4 801

Sum 4 609 4 045 4 097 4 045

NOTE 13 – BANKINNSKUDD, KONTANTER OG LIGNENDE STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Bundne midler skattetrekk 7 631 4 992 7 124 4 491
Øvrige bankinnskudd og kontanter 88 476 54 406 23 867 0

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 96 107 59 398 30 991 4 491

Kassekreditt 0 -11 749 0 -11 749

Sum likvider 96 107 47 649 30 991 -7 258

NOTE 12 – OMLØPSAKSJER
I forbindelse med oppkjøpet av Statskog Glomma overtok Statskog SF indirekte 50 % av aksjene i SB-Skog AS. 
Denne eierposten forventes solgt i løpet av 2015 og er derfor klassifisert og vurdert som omløpsaksjer. 
Kostpris for denne aksjeposten er kr 5 mill. I tillegg eier Statskog SF 50 % av aksjene i SB Skog som vist i note 5.

NOTE 14 – EGENKAPITAL – STATSKOG KONSERN

Annen
innskutt

Selskaps- selskaps- Minoritets- Annen
kapital kapital interesser egenkapital Sum

Egenkapital pr 01.01.2014 1 335 000 19 253 7 925 318 223 1 680 401

Årets resultat -266 128 196 127 930
Endringer i konserndannelsen 1 656 -1 483 173
Ekstraordinært utbytte -56 600 -56 600
Avsatt utbytte -52 100 -52 100

Egenkapital pr 31.12. 2014 1 335 000 19 253 9 315 336 236 1 699 804
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NOTE 15 – ANSVARLIG LÅN STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Ansvarlig lån 159 074 175 000 159 074 175 000

Sum ansvarlig lån 159 074 175 000 159 074 175 000

Statskog SF har et langsiktig lån med Landbruks- og matdepartementet. Renten på det ansvarlig lånet fastsettes på
markedsmessige vilkår. Påløpte renter avregnes og betales årlig. Lånet skal tilbakebetales i løpet av 2020 og det skal
betales et årlig minimumsavdrag på kr 10 millioner hvert år fra og med 2012.

NOTE 16 – ANNEN KORTSIKTIG GJELD STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Regnskapsmessig avsetning 15 765 23 224 15 765 23 224
Avsetning lønn og feriepenger 10 585 10 484 9 924 9 974
Annen kortsiktig gjeld 4 408 12 074 3 243 10 111

Sum annen kortsiktig gjeld 30 758 45 782 28 932 43 309

NOTE 17 – GARANTIANSVAR STATSKOG KONSERN STATSKOG SF

2014 2013 2014 2013

Selvskyldnerkausjon 6 000 9 840 6 000 7 800

Sum garantiansvar 6 000 9 840 6 000 7 800

STATSKOG SF Annen
innskutt

Selskaps- selskaps- Annen
kapital kapital egenkapital Sum

Egenkapital pr 01.01.2014 1 335 000 19 253 373 834 1 728 088

Årets resultat 130 134 130 134
Ekstraordinært utbytte -56 600 -56 600
Feil tidligere år -24 511 -24 511
Avsatt utbytte -52 100 -52 100

Egenkapital pr 31.12. 2014 1 335 000 19 253 370 757 1 725 010
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Grunneierfond

Foto: Steinar Johansen



(Beløp i 1000 kroner) 2014 2013

Festetomter 20 510 19 479
Overført fjellstyrene ihht. fjelloven -7 207 -6 944
Eiendomsutvikling 4 210 1 836
Fallrettigheter 5 190 2 391
Grus/malm 2 408 1 594
Arealavståelser (arealsalg/innløsning) 226 248

SUM INNTEKTER 25 337 18 604

Kostnader
Festetomter -6 921 -6 015
Eiendomsutvikling -2 538 -1 920
Fallrettigheter -181 -1 297
Grus/malm -369 -153
Arealavståelser -156 -101
Eiendoms- og rettighetssikring (grenser, jordskifte m.m.) -2 170 -1 815
Ivaretakelse av grunneierinteressene (innspill kommunens arealdel m.m.) -444 -411
Kvalitetssikring av matrikkelen i statsallmenning -2 559 -1 875
Utbetalte tilskudd NFS -2 500 -2 400
Utbetalte tilskudd til tiltak -498 -583
Arbeid med næringsutvikling m.m. -491 -444
Ikke inntektsgivende grunneieroppgaver (håndtering av bruksretter m.m.) -2 515 -3 110

SUM KOSTNADER -21 340 -20 124

Finans 148 213

Resultat 4 145 -1 308

Inngående balanse pr. 01.01. 4 017 5 325
Utgående balanse pr. 31.12. 8 162 4 017

Regnskap for Grunneierfondet

Årsberetning 2014

KOMMENTARER TIL GRUNNEIERFONDETS REGNSKAP FOR 2014

Statskog SF har forvaltningsansvaret for grunneierinntektene fra
statsallmenningene. Inntektene går inn på et eget fond – Grunn -
eier fondet. Resultatposter tilknyttet Grunneierfondet inngår ikke
som en del av Statskogs regnskap.
Grunneierfondet føres etter kontantregnskapsprinsippet.
Resultatet for 2014 viser et overskudd på kr 4,1 millioner. 

Inntektene fra festetomter har økt noe, mens inntektene fra 
eiendomsutvikling, fallrettigheter og grus/malm har økt betydelig.
Det skyldes salg av utbyggingsrett i Hafjell, revidert fallrettsavtale
for Smådøla og ekstraordinære inntekter fra grus i Engerdal.
Kostnadene i 2014 er høyere enn i 2013. Det har vært høy 

innsats knyttet til regulering av festekontrakter, eiendomsutvikling
og i kvalitetssikring av matrikkelen, mens omfanget av arbeidet
med fallrettigheter og de ikke inntektsgivende oppgavene har vært
lavere enn i 2013. Kvalitetssikring av matrikkelen vil også i 2015
kreve betydelige ressurser.
Fjellovens § 12 hjemler bruk av grunneierinntektene fra stats-

allmenningene til følgende formål:

• administrasjon av statsallmenningene

• tilskudd til fellesorganisasjon for fjellstyrene

• tiltak i statsallmenningene, etter samråd med 
fellesorganisasjonen

• innløsing av private særretter til fiske

Styret i Statskog har utarbeidet retningslinjer for bruk av midler
til tiltak i statsallmenningene.

Under Formål står det:
“Bruk av midler fra Grunneierfondet til tiltak skal være i tråd

med fjellovens § 12.
Grunneierinntektene skal brukes i prosjekter som:

• bidrar til lønnsom næringsvirksomhet m.m.

• utvikler infrastruktur som indirekte bidrar til utvikling 
av lønnsomme arbeidsplasser

Næringsvirksomheten må ha som formål å utnytte ressursene
i statsallmenningene, eller på grunnlag av ressurser fra all -
menningene. Grunneierinntektene kan videre brukes til tiltak i
statsallmenningene som innebærer verdiskaping eller bevaring
av verdier av mer samfunnsmessig art. Dette er tiltak som for 
eksempel går på kulturminnevern. 
Midlene skal husholderes på en slik måte at de også gir rom

for en aktiv forvaltning av allmenningene.”
Det ble i 2014 gitt tilsagn om tilskudd på kr 500 000 til Norges

Fjellstyresamband til tiltak for økt omsetning av fiske i statsall-
menningene. Av dette ble kr 400 000 utbetalt. Øvrige utbetalinger
gjelder eldre tilsagn fra 2009 og 2013.

27



Statskog SF
Organisasjonsnummer:
966 056 258

Administrerende direktør:
Øistein Aagesen

Postadresse:
Postboks 63, sentrum
7801 Namsos
Telefon: 07800

Mediekontakt
Kommunikasjonssjef
Arnhild Holstad
Telefon: 913 78 584

Web-redaktør og
kommunikasjonskonsulent:
Anne Berit Flo
Telefon: 922 69 371

Foto forside:
Steinar Johansen, Trio Media

Tr
io 

M
ed

ia 
04

/1
5


